:;® SM-Ópd' ⑩ 163

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Ne 2025.03.31.001

Aos três dias do mês de abrilde dois mne vinte e cinco, às nove horas , reuniram-
se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria RQ 024/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrõnica de Licitação acima mencionada. de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrõnica e seus respectivos anexos, publicados aos trinta e um dias do mês de
março de dois mne vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei ng
14. 133 de l de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo ne
c)oo09.20250307/0001-60. para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrõnica ne 2025.03.31.001.

'') Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE ACOMPANAMENTO MENSAL DAS
INÉORMACOES UTILIZADAS NO CALCULO DO ÍNDICE DE PARTICIPACAO
MUNICIPAL NO RATEIO DO ICMS, ATRAVES DA VERIFICACAO DOS ÍNDICES
DE DISTRIBUICAO DO ICMS (VAF-VALOR ADICIONADO FISCAL E VA-VALOR
AGREGADO/PRODUTOS PRIMÁRIOS), AFIM DE EVITAR PERDAS PARA O
MUNICÍPIO NO REPASSE DO ICMS CORRECAO DAS INFORMACOES, COM
APRESENTACAO DE RECURSOS, SE NECESSÁRIO DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE FINANCAS PLANEJAMENTO.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento
contidas no aviso de dispensa eletrânica de licitação, passando
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrõníca.

às disposições
análise dasa

PROPOSTAS RECEBIDAS

} :: :;" CNPJ/CPF } FORNECEDOR
ã267.004/0001-9ÍI êENnt - CON'TXOLES E SERVICOS

h4UNICIPAIS L'l'DA

mEnpp l VALOR (R$)

SIM l 18.000,00

DATA/HORA
3U03/202S

17:21:48

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados

Rua Or Queiroz Lida. 330 - Centro - Solnnópõle - CE
CEP: E3620-000 ICNPJ: 07.733 2S6/00al-s7 1 www 90tonapole ce gav br

:;ef s.b"óp.I' ⑩ íro

IS4

'''1

Rua Bt Ç e faz t:i⑤a, 33Q - CenB© 5aÊÕr2ÓPake ' CE
(gp: B3õ2a-aaül(:Npu; G?:733.25&/Dual s? g www:scâcn@poie.çe,güv br

  SERV]COS MUN[CIPA] S L']'DA

Malta: yN AO SE APLICA'

blodelD/vença;
nnuiçãu Detalhada do Objelo otertadn= PRESTACAO DU SERVIÇOS nE ACOhlPANAhíxNm BfnNSAI DAS INFORMaCOES
UlILIZ ABAS NO CALCULADO WDICE DE PARHCnACAO MUlüCWAL NO RATEIO DO ICMS, AlliAVES DA VERIHCACAO
DOS iND[CES DE DISTRTBUiCAO DO {cMS(VAF;VALOR ADICIONADO HscAL E VA VALOR AGREGADOmRODtirOS
PRWÍARIOS), AFllADE EVITAR PERDAS PARIA O b4UNICRIO NO REPASSE DO ICMS CQRREÇAO DAS HqFORMACOES COM
APRESEtnACAO DE RECURSOS, SE !qECESSARÍO DE INltRESSE DA SECRETARIA DE Fn ANCAS PLANEJAMENTO.

LANCES
EVEN]'O   CNP]/CPF   BAIA/HORA

Encenament0 Encenada a fase de Imces
Proposta aceita inscriln no CNPJ/MF N' a4.267.0D&0001 gl no \alar dE RS 1.500.00(iniç quinhentas reais)
ínabi ã =ddo

q paiÜdpanle GENll]. - CONTROLES E SERVICOS MUNICIPAIS I'lDAlnschio nn CNrj/NIF N
D4267.D04/Qa01 91. R$ 1 SOa,00 foiinabijiüido MQóvo Não apresentou balançosnEerentes aos dob ÚJÜmos ]4=lÜ:45

DO(s) HcnAiU'E(s) DECLARADO(s) VENCEDOR(ES)

EVentO Observ-çãüua'a'nora

  l)ala Mensagem

  03/04/2Ü25 09:00:18 2025.03 31 001. GnsnEia de agradecer a todos pela parüapaÇão

Agem D3rC4Q023 09:08:4S
Agente   Bom d ia senhor:s licÊtanle5

Agente 07/a4'2025 0B:30;34 Comunico a todos que as 14hrs do ca,rena dla daremos connnuiaJae a sessão

Agente 37/04/2a25 14:08:32 Boa made senhores licitar =es

  D7/04/2025 14;10:45

ParHQpanle GEN111 LUNIHULbb Kvu u lviuni[.irni] b]pn u=una "u w-bHx-ü '

®FORMACOES unLizADAS NO CALcuLO DO íNDicE DE PARTLCiPACAO MUNICIPAL NO
RATEIO DO ICNTS Pela Agente de [onraLação. MoHvo: Não apresentou balanças refemnEes aos dois

amOS eXelC ICjaS.

Agente a7/04a025 14:]0:45 04.267.004/0001 91 foi InabUimda pelo Agente de conlrataÇãQ. bToüva= Não apresentou balanços
reEeKntes aQS dab Ú]Ómos exercidas

Solonópole ⑩
Encerrada a sessão pública e verificadas as desclassiflcações das propostas ou
habilitação dos licitantes, foi declarado fracassado o certame por não haver
propostas classificadas ou llcitantes habilitados. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

2X.Ü t).X. ''' : ü\-
ITALO DÃNTAS VIEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO(Suplente)

Ó/.

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
MEMBRO

CgP' BaÕZÜ-0aet CNPÜ Q7.733,25©/①Q0} $? ã www $MÜ WPete,c⑧ gav&f